
UCHWAŁA NR LVIII/615/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Iława, 
branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych 

kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 

Na podstawie art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze 
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) 
Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o : 

1) kandydacie – oznacza to dziecko, które zostało zgłoszone do postępowania rekrutacyjnego w przedszkolu publicznym 
prowadzonym przez Gminę Miejską Iława; 

2) rodzicu – należy przez to rozumieć także prawnego opiekuna oraz osobę (podmiot) sprawującą pieczę zastępczą nad 
dzieckiem; 

3) wniosku zgłoszenia dziecka do przedszkola – oznacza to wniosek składany w przedszkolu publicznym prowadzonym 
przez Gminę Miejską Iława, według wzoru dostępnego w tym przedszkolu, będący podstawą zgłoszenia dziecka do 
postępowania rekrutacyjnego; 

4) oświadczeniu rodzica – oznacza to pisemne oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego/osoby sprawującej pieczę 
zastępczą nad dzieckiem, zawarte w treści wniosku zgłoszenia dziecka do przedszkola, według wzoru dostępnego 
w przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława. Oświadczenia składa się pod 
rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest obowiązany do 
zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia”. 

§ 2. Na potrzeby przeprowadzenia drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Iława, ustala się następujące kryteria wraz z odpowiadającymi im wartościami 
punktowymi oraz dokumentami niezbędnymi do ich potwierdzenia: 

L.p. Kryterium 
Ilość punktów za 

spełnienie kryterium 
Rodzaj dokumentu potwierdzający 

spełnianie kryterium 
1. Kandydat podlega rocznemu, 

obowiązkowemu przygotowaniu 
przedszkolnemu 

30 punktów Wniosek zgłoszenia dziecka do 
przedszkola 

2. Kandydat, którego obydwoje 
rodzice/opiekunowie prawni 
pracują, wykonują pracę na 

podstawie umowy 
cywilnoprawnej, uczą się 

w trybie dziennym, prowadzą 
gospodarstwo rolne lub 

działalność gospodarczą - 
kryterium stosuje się również do 

rodzica/opiekuna prawnego 
samotnie wychowującego 

dziecko 

15 punktów 1. Zaświadczenie pracodawcy 
o zatrudnieniu każdego 

z rodziców/opiekunów prawnych 
albo zaświadczenie 

o wykonywaniu pracy na 
podstawie  umowy 

cywilnoprawnej. 
2. Wydruk ze strony internetowej 
z Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej lub 
Krajowego Rejestru Sądowego. 
3. Zaświadczenie szkoły/uczelni 
o pobieraniu nauki w systemie 

dziennym. 
4. Zaświadczenie wydane przez 

KRUS o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego. 

3. Kandydat, którego jedno 
z rodziców /opiekunów 

prawnych pracuje, wykonuje 
pracę na podstawie umowy 

cywilnoprawnej, uczy się 
w trybie dziennym, prowadzi 

5 punktów 1. Zaświadczenie pracodawcy 
o zatrudnieniu rodzica/opiekuna 
prawnego albo zaświadczenie 

o wykonywaniu pracy na 
podstawie  umowy 

cywilnoprawnej. 

Id: 745E1529-5E03-4BF0-A184-630CCD114B1B. Podpisany Strona 1



gospodarstwo rolne lub 
działalność gospodarczą. 

2. Wydruk ze strony internetowej 
z Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej lub 
Krajowego Rejestru Sądowego. 
3. Zaświadczenie szkoły/uczelni 
o pobieraniu nauki w systemie 

dziennym. 
4. Zaświadczenie wydane przez 

KRUS o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego 

4. 

Kandydat, którego rodzeństwo w 
kolejnym roku szkolnym będzie  

kontynuowało edukację 
przedszkolną w przedszkolu, do 
którego składany jest wniosek 

 
5 punktów 

Potwierdzenie na podstawie 
dokumentacji przedszkola 

5. 

Kandydat, którego obydwoje 
rodzice/opiekunowie prawni 

mieszkają w Iławie i rozliczają 
podatek dochodowy od osób 

fizycznych w Urzędzie 
Skarbowym w Iławie  - kryterium 

stosuje się również do 
rodzica/opiekuna prawnego 
samotnie wychowującego 

dziecko 

 
 

3 punkty 

Oświadczenie rodziców/rodzica 
samotnie wychowującego 

dziecko,  opiekunów prawnych/ 
opiekuna prawnego samotnie 

wychowującego dziecko, 
o rozliczeniu podatku 

dochodowego w Urzędzie 
Skarbowym w Iławie, a w razie 
uzasadnionych wątpliwości na 

żądanie do wglądu kopia 
pierwszej strony zeznania 

podatkowego, opatrzonego 
prezentatą urzędu skarbowego, 

w którym zostało złożone 
zeznanie lub kopia pierwszej 
strony zeznania podatkowego 

wraz 
z urzędowym poświadczeniem 

odbioru wydanym przez 
elektroniczną skrzynkę podawczą 

systemu teleinformatycznego 
administracji podatkowej (UPO) 

6. 

Złożenie wniosku o przyjęcie do 
tego samego przedszkola co 
najmniej dwóch kandydatów, 

będących  rodzeństwem 

2 punkty 

Wniosek zgłoszenia dziecka do 
przedszkola 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIX/414/17 Rady Miejskiej w Iławie  z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie określenia 
kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Iława, ich punktowania oraz dokumentowania (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r., poz. 789). 

Id: 745E1529-5E03-4BF0-A184-630CCD114B1B. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: 745E1529-5E03-4BF0-A184-630CCD114B1B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-12-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




